Nov. CLII Graece tantum extat in ML fuit in B 57. 49, 1 secundum indicem reginae. — Epit. Theod. 152.

beretur, ne ullus officialis vel curialis neve ex alia in aliam provinciam ducatur neve ad hanc felicem
urbem trahatur, si vero sacrae hac de re conficiantur litterae, ut eae iudicio tuae sublimitatis insinuentur
et decreta congrua accipiant.

I. Nos igitur quamquam omnem in ius deductionem et exhibitionem aversamus, tamen si quid eius-
modi agi necesse sit, nulli ex magistratibus nostris nisi sedi tuae permittimus ut officialem vel curialem
ad hanc felicem urbem duci iubeat, nisi sacra iussio fiat quae id nominatim praecipiat, quam tuam quo-
que sublimitatem nosse par est, neque contra sententiam tuam illum in ius duci, propter fisci utilitatem,
ne forte inde qui publica administrant cum in ius abstrahantur hanc arripiant copiam fraudis facien-
dae publicis.

Epilogus. Tua igitur sublimitas quae nobis placuerunt et per hanc sacram formam nostram de-
clarantur ad opus effectumque adducere studeat.

CLII.

NE SACRAE FORMAE QUAE DE PUBLICIS PROCEDUNT ALITER VALEANT NISI SI GLORIO-
SISSIMIS PRAEFECTIS PRAETORIO INSINUATAE FUERINT VEL INSINUENTUR ET INDE
CONFIRMENTUR.

Idem Augustus Iohanni gloriosissimo praefecto Praetorio.

Praefatio. Cum deo auxiliante nobis magna cum diligentia res imperii a domino deo nobis con-
crediti administrare studeamus, non aliter valere iubemus formam de publicis ad magnificentissimum ducem
vel etiam augustalem vel ad clarissimos provinciarum praesides factam, nisi si prius iudicio tuae subli-
mitatis insinuata sit, quae vero insinuatae non sint nullam vim habere. Absurdum enim est, sacram
formam publicarum nomine factam non prius sedi sublimitatis tuae insinuari, atque ita demum ad magni-
ficentissimum ducem vel augustalem vel ceteros provinciarum praesides mitti. Nam eiusmodi sacras formas
sedi sublimitatis tuae insinuatatas ita demum in provincias mitti et ad effectum duci oportet.

1 ταξεώτην B] μήτε ταξεώτην ML || ἢ βουλευτήν
om. B (cf. ad 726, 38) || μήτε LB^f] μὴ M om. B^c || ἐξ]
ἀφ' B^c || μήτε B] μηδὲ ML || 2 γένοινται L || 3 ἀκο-
λούθους MB^f] ἀκολούθους LB^f || 5 ἢ βουλευτήν om.
B (cf. ad v. 1) || 6 εἰ LB] om. M || 8 τῷ τ • L^a ||
μήποτε — δημοσία in litura M || οἱ ὅλα L || 10 epil.
om. B || 11 subscr. om. Theod., dat. XVII M. Novellam
priorem esse generali constitutione quae sequitur (nov. CLII)
perspexit Zachariae hanc refingens subscriptionem: dat.
XVII. <k. Jan. CP. dn. Iustiniano pp. Aug. III cos. >
i. e. a. 533: quo die etiam const. Tanta et Δεδωκεν
emissae sunt. Scholion in indice M adscriptum ad nov.